
,

Consorzio per le
AUTOST . DE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

\'1/'1 O 8 M l'' 'ì n 18DECRETO DIRIGENZIALE N. TU /DG del ul\U. LU 1

Oggetto: Fornitura di n. 15 stampanti multifunzioni a colori per gli uffici della sede del
Consorzio.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
che è necessario dotare gli uffici di stampanti multifunzioni in quanto le esistenti risultano
essere obsoleti e rotti o che non supportano le esigenze degli uffici stessi e quindi non
convenienti o impossibili a riparazioni;
che da una ricognizione effettuata tra gli uffici si evidenzia la necessità di acquistare n. 15
stampanti multifunzioni a colori per gli uffici della sede del Consorzio;
che è fatto obbligo alla Pubblica Amministrazione e agli Enti ad essa collegati ai sensi dell'art.
26 Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e ss.rnrn.ii. e dell'art. 58 Legge 23 Dicembre 2000 n. 388,
provvedere al proprio fabbisogno in quanto a lavori e servizi, tramite le Convenzioni, allo scopo
attivate da CONSIPS.p.A.;
che da una ricerca effettuata dal dipendente accreditato quale "punto istruttore", è stato
verificato, che sono in vigore Convenzioni attive tra Consip S.p.A. e le ditta Ital Ware s.r.l., con
sede in Roma via della Maglianella n. 65jE P.I. 02102821002 denominata "Convenzione
Stampanti 15 - lotto 7 "Apparecchiature multifunzione colore A4", avente CIG n. 6752038605;

Viste:
le condizioni di vendite stabilite dalla ditta Ital Ware s.r.l. che di seguito vengono riepilogati:
Codice articolo "Convenzione lotto 7 "Apparecchiature multifunzione A4 colore di marca
HEWLETPACKARDPAGEWITEPRO477DW" - Prezzo stabilito € 177,21 oltre IVA, cadauna;
la convenienza per l'acquisto dei predetti prodotti attraverso la suddetta "Convenzione";

Ritenuto:
di dovere procedere all'acquisto tramite le convenzioni attive CONSIP S.p.A., con ordine alla
suddetta ditta;

Acquisita:
Conoscenza della convenzione denominata "Stampanti 15" tra la CONSIPs.p.a. e la ditta Ital
Ware s.r.l. "Lotto 7";

VISTO:
• l'art 43 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione

provvisoria;
• la nota protocollo n. 21226 del 24 aprile 2018 con la quale l'Assessorato Regionale delle

Infrastrutture e della Mobilità autorizza la gestione provvisoria fino al 31 luglio 2018;

Visto che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell' art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IV A O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41- Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane it



,
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa,
di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Per le motivazioni indicate in narrativa il Direttore Generale, in pregio ai propri compiti,

DECRETA

affidare alla ditta Ital Ware s.r.l., con sede in Roma via della Maglianella n. 65/E P.I.
02102821002 la fornitura di n. 15 Apparecchiature multifunzione A4 colore di marca HEWLET
PACKARD PAGEWITE PRO 477DW al prezzo stabilito in convenzione con CONSIP s.p.a. di
(177,21 oltre IVA, cadauna, per un importo complessivo di (2.658,17 oltre IVA;
autorizzare la spesa complessiva di ( 3.242,96 compresa IVA, per l'acquisto di n. 7
apparecchiature multifunzione A4 colore di marca HEWLET PACKARDPAGEWITEPRO477DW
per gli uffici dell'Ente;
impegnare la somma di ( 3.242,96 compresa IVA sul capitolo 221 del bilancio 207/2019, alla
voce acquisto mobili e macchine d'ufficio che presenta la relativa disponibilità per la ditta Ital
Ware s.r.l.;

dare atto che la liquidazione delle somme avverrà con separato provvedimento e secondo il seguente
cronoprogramma previsionale dei pagamenti: € 3.242,96 nel mese di Giugno 2018.

Trasmettere il presente decreto all'ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel, 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it

•


